
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022400046

46

Nº 36, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS IVAIPORÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154675 - IFPR/IVAIPORA

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23411.001977/2019-26.
Pregão. Nº 24/2018. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS IVAIPORA. Contratado:
25.201.004/0001-69 - SOBENO SERVICOS PARA ELEVADORES LTDA. Objeto: O objeto do
segundo termo aditivo ao contrato n.º01/2019 - ivaiporã, consiste na prorrogação da
vigência contratual da empresa sobeno serviços para elevadores ltda, por mais 12 (doze)
meses, sendo o novo período de 25/02/2021 à 25/02/2022, em conformidade
com a cláusula 2.1 do referido contrato.. Vigência: 25/02/2021 a 25/02/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 26.630,00. Data de Assinatura: 19/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23294.024318/2018-61.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMB U CO.
Contratado: 11.428.002/0001-00 - KADESCH CONSTRUCOES E TERCEIRIZACAO DE S E R V I CO S
DE MAO. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 06/2019 por mais 12 (doze)
meses, compreendendo o período de 13/02/2021 a 13/02/2022, mantidas as mesmas
condições contratuais.. Vigência: 13/02/2019 a 13/02/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 196.898,64. Data de Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2021 - UASG 158146

Nº Processo: 23055.000309/2021 . Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de
fornecimento de Energia Elétrica do Campus Teresina Central para o ano de 2021. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Conforme Processo já mencionado. Declaração de Dispensa em
23/02/2021. RICARDO DE SOUZA OLIVEIRA. Diretor de Administração. Ratificação em
23/02/2021. PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO. Diretor Geral. Valor Global:
R$ 1.675.379,20. CNPJ CONTRATADA : 06.840.748/0001-89 EQUATORIAL PIAUI
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

(SIDEC - 23/02/2021) 158146-26431-2021NE000001

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 158146

Nº Processo: 23055000213202134 . Objeto: Contribuição para o custeio da Iluminação
Pública (COSIP) - campi Teresina Central, avançados do Dirceu e José de Freitas - ano de
2021. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme disposto no processo já mencionado.
Declaração de Dispensa em 23/02/2021. RICARDO DE SOUZA OLIVEIRA. Diretor de
Administração. Ratificação em 23/02/2021. PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO
BRANCO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 42.000,00. CNPJ CONTRATADA : 06.840.748/0001-
89 EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

(SIDEC - 23/02/2021) 158146-26431-2021NE000001

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021
Publicado no D.O de 2021-01-26, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

95.081,28. Leia-se: Valor Total: R$ 100.730,64.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 24/2021 - UASG 158155 - IFRN

Nº Processo: 23421.004338/2019-01. Termo Aditivo ao Contrato Nº 284/2019-
PROAD/IFRN. Celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN E A MTEC ENERGIA EIRELI - CNPJ
22.310.018/0001-22. OBJETO: Restabelecer, a contar de 18 de fevereiro de 2021, à
execução do Contrato nº 284/2019-PROAD/IFRN, em estrita observância ao parecer
referencial n. 00001/2020/PF-IFRN/PFIFRIO GRANDE DO NORTE/PGF/AGU. Vigência:
31/03/2021 à 05/02/2022. Data de Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2021).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 5/2021- UASG 158155 celebrado entre o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN);
CNPJ 10.877.412/0001-68 e a Universidade Federal de Rondonópolis (UFR); CNPJ
35.854.176/0001-95. Objeto: Estabelecimento de um Acordo de Cooperação entre os

CAMPUS JOÃO CÂMARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 2/2021-COGPE/DG/JC/RE/IFRN
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 2/2020-
COGPE/DG/JC/RE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: FAMARA DE SOUZA
LEMOS. OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº 2/2020-COGPE/DG/JC/RE/IFRN,
com termo inicial em 17 de março de 2021 e termo final em 16 de setembro de 2021.
Processo Nº 23134.000408.2021-02. Data de Assinatura: 18/02/2021 - Assinado por
JOSE ARNOBIO DE ARAUJO FILHO-Contratante e: FAMARA DE SOUZA LEMOS -
Contratada.

CAMPUS NATAL-CENTRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 32/2021 - UASG 158369 - IFRN/CAMPUS NATAL C

Número do Contrato: 232/2019.
Nº Processo: 23057.008675/2019-65.
Dispensa. Nº 12/2019. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS NATAL - CENTRAL.
Contratado: 13.104.788/0001-28 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO
GONCALO DO AMA. Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade restabelecer à
execução do contrato a contar de 08 de fevereiro de 2021, em estrita observância ao
parecer referencial n. 00001/2020/pf-ifrn/pfifrio grande donorte/pgf/agu, devendo ser
acrescida à vigência o período de 325 (trezentos e vinte e cinco) dias.. Vigência:
08/02/2021 a 30/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura:
18/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 33/2021 - UASG 158369 - IFRN/CAMPUS NATAL C

Número do Contrato: 231/2019.
Nº Processo: 23057.008675/2019-65.
Dispensa. Nº 12/2019. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS NATAL - CENTRAL.
Contratado: 14.010.542/0001-50 - ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA
COMUNIDADE DE. Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade restabelecer à
execução do contrato a contar de 08 de fevereiro de 2021, em estrita observância ao
parecer referencial n. 00001/2020/pf-ifrn/pfifrio grande donorte/pgf/agu, devendo ser
acrescida à vigência o período de 325 (trezentos e vinte e cinco) dias.. Vigência:
08/02/2021 a 30/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura:
18/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2021).

CAMPUS SANTA CRUZ
EDITAL Nº 4, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

PRORROGAÇÃO / PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-RE/IFRN, de 22 de dezembro de
2020, publicada no Diário Oficial da União de 23 de dezembro de 2020, faz saber aos
interessados da prorrogação da vigência do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Visitante e Visitante Estrangeiro, referente ao Edital nº 38/2018-DG/SC/RE/IFRN.

CONSIDERANDO o item 6.7 do Edital nº 38/2018-DG/SC/RE/IFRN, de 28 de
dezembro de 2018; e, por fim, o que consta no Processo nº. 23138.000160.2021-31, de 19
de fevereiro de 2021, prorroga, por mais 2 (dois) anos, a contar de 26 de fevereiro de
2021, a vigência do Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante e Visitante
Estrangeiro, referente ao Edital nº 38/2018-DG/SC/RE/IFRN, de 28 de dezembro de 2018,
publicado no Diário Oficial da União - D.O.U. nº 250, de 31 de dezembro de 2018, Seção
3, página 90, cujo resultado foi homologado através do Edital nº 5/2019-DG/SC/RE/IFRN,
de 25 de fevereiro de 2019, publicado no D.O.U. nº 40, de 26 de fevereiro de 2019, Seção
3, página 49 e retificado pelo Edital nº 3/2021-DG/SC/RE/IFRN, de 9 de fevereiro de 2021,
publicado no D.O.U. nº 29, de 11 de fevereiro de 2021, Seção 3, página 49.

SAMIRA FERNANDES DELGADO

CAMPUS CANGUARETAMA
EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO Nº 01/2021 - DG/CANG/IFRN
ESPÉCIE: TERMO DE RESCISÃO Nº 01/2021 - DG/CANG/IFRN do CONTRATO Nº 04/2020
- DG/CANG/IFRN, sob o amparo da Lei nº 8.745/93, com as alterações introduzidas
pela Lei nº 9.849/99. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: PABLO DANYEL SILVA DA
COSTA. Objeto: RESCISÃO CONTRATUAL, Processo nº 23517.000186.2021-15. Data da
Rescisão: 23 de fevereiro de 2021.

partícipes, com vistas ao uso do Sistema Unificado de Administração Pública - SUAP,
sistema desenvolvido pelo IFRN, para que a UFR possa utilizá-la na gestão de suas
rotinas administrativas. Vigência: 22/02/2021 a 22/02/2023. Partícipes: José Arnóbio de
Araújo Filho, Reitor do IFRN e Analy Castilho Polizel de Souza, Reitora Pró-Tempore da
UFR. Data da assinatura: 22 de fevereiro de 2021.

CAMPUS CEARÁ-MIRIM
EDITAL Nº 1, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO/ PROCESSO SELETIVO/REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA N° 15/2020-DG/CM/IFRN, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020

O Diretor-Geral do Campus Ceará-Mirim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - IFRN, no uso de suas atribuições delegadas

através da Portaria n° 1800/2020-RE/IFRN, de 22 de Dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23 de Dezembro de 2020, de acordo com o Art. 61 do Regimento

Geral do IFRN, e de acordo com o Art. 2º, Inciso X da Lei nº. 8.745, de 09/12/93, com alterações da legislação posterior, torna público e homologa o Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado, referente ao Edital de Abertura nº 15/2020-DG/CM/IFRN, de 25 de Novembro de 2020, para contratação de Professor Substituto por tempo determinado:

CAMPUS: Ceará-Mirim - DISCIPLINA: DIDÁTICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO DE
D ES E M P E N H O

AVALIAÇÃO DE
T Í T U LO S

NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 15305-1 KARDENIA ALMEIDA MOREIRA 88 62 82,80 1º

. 15348-0 LAÍS PAULA DE MEDEIROS CAMPOS AZEVEDO 85 50 78,00 2º

. 15249-1 SONNI LEMOS BARRETO 76 84 77,60 3º

. 15386-5 HELES CRISTINA FERREIRA DE SOUZA 71 90 74,80 4º

. 15226-0 MARIA WANESSA DO NASCIMENTO BARBOSA FRANCO 68 50 64,40 5º

ALAN PAULO OLIVEIRA DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-24T01:56:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




